WANA

AGENCIANACIONAL DE AGUAS

06/12/21

Caracarai - 1

7

47 10000 *oxx

Cota Relagdao com a

vazante maxima (cm)

03/12

194 204

SALA DE SITUACAO
Acompanhamento da Bacia do Rio Amazonas

Boa Vista - 14620000 ****

Cota Relagao

Obidos - 17050001 ****
com a

** - cota de emergéncia fornecida pela CEDEC/AC
- cota fornecida pela CPRM/2015
**+%_ cota de alerta adotada pela SUDAM/2015

Cota Relagdo com a

cm vazante maxima (cm) #5 | cm cota de alerta (cm)

214
213

04/12 229 239
05/12 242 252
* 06/12 237 247
/':;3 y # 2 i 0 r[:?
H g 0100000
Da O e O CO
O Ul U O
03/12 S/Inf. S/Inf.
04/12 S/Inf. S/Inf.
05/12 S/Inf. S/Inf.
06/12 S/Inf. S/Inf.
A )
G o] RN
Legenda
V'  Postos fluviométricos.
“\_ Rios
("7} Bacia do Amazonas.
Vazante
maxima | Cheia
Estacdo (cm) (cm)
Tabatinga -86 1310
Rio Branco 164 1350
Caracarai -10 750
Moura 235 1496
Humaita 833 2352
Porto Velho 163 1500
Manacapuru 254 1883
Manaus 1363 2894
Obidos -62 773
Boa vista 10 650
Abuna 515 2554

SOE - Superintendéncia de Operagoes e Eventos Criticos

|/ TABATINGA

2
Rig I

Rio so/
&

GAVIAO

& {Rio BRANCO,ABUNA

863 -487

204
203

179
188
197
204

-594
-585
-576
-569

Data

03/12
04/12
05/12
1 * 06/12

OBIDOS - LINIGRAF!

Manaus - 14990000 ***

Cota Relagdo com a

cm cota da maxima cheia (cm)
1896 -998
1914 -980
1929 -965
1942 -952

HUMAITA

PORTO VELHO

Abuna - 15320002

Cota Relagdo com a

Data

cm :ota da maxima cheia (cm

03/12
04/12 910 -440 /
05/12 886 -464 i
06/12 862 488

iﬂ" 55 ¥ ! ﬁf! S

Data

Manacapuru - 14100000 ***
Cota Relagdo com a
cota da maxima cheia
(cm)

Humaita - 15630000 ***
Cota Relagdo com a
cm cota de emergéncia (cm)

Porto Velho - 15400000 ****
Cota Relagdo com a
cm cota de alerta (cm)

Fonte: www.ana.gov.br/telemetria




